
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

"ШКОЛА № 87 ИМЕНИ Г.И.ГЕРАСИМЕНКО" ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА 

(МБОУ Школа № 87 г.о. Самара) 

 

П Р И К А З 

28.07.25  №  205 -  од 

Самара 

О создании инициативной группы «Родительский патруль» 

  

В целях осуществления работы по профилактике дорожно-транспортного 

травматизма среди обучающихся школы, обеспечению  дорожной безопасности 

в 2025-2026 учебном году, 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1.  Создать в МБОУ Школе №87 г.о. Самара группу «Родительский 

патруль» из числа родителей обучющихся в количестве 8 человек 

(далее - Группа). 

2. Утвердить состав группы «Родительский патруль» (Приложение 1). 

3. Возложить ответственность за работу группы «Родительский патруль» 

МБОУ «Школа №87» г.о.Самара на учителя начальных классов 

Малышову Елену Борисовну. 

4. Координатором Группы является представитель Госавтоинспекции. 

5. Определить следующие задачи группы «Родительский патруль»: 

 контроль за соблюдением правил дорожного движения 

учащимися школы по пути следования в школу и обратно; 

 контроль за использованием учащимися начальных классов 

световозвращающих элементов в одежде; 

 контроль за соблюдением правил перевозки детей. 



6. Главной формой работы Группы по профилактике детского дорожно-

транспортного травматизма среди учащихся школы считать 

патрулирование района школы и прилегающих к школе 

автомагистралей и перекрестков. 

7. Для достижения задач определить время работы (дежурства) Группы 

(не реже 1 раза в месяц). 

8. В случае обнаружении факта нарушения ПДД учащимися школы 

патрулирующий член Группы направляет  ребенка на безопасное место 

либо сопровождает к безопасному месту и контролирует переход. 

9. По факту выявленного нарушения информация о нарушителе  

передается в ОУ с дальнейшим информированием родителей (законных 

представителей) учащегося – нарушителя ПДД. 

10. Учителю начальных классов Малышовой Елене Борисовне  в срок до 

 28 августа 2025 г. предоставить на утверждение план работы Группы. 

11. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБОУ « Школа № 87» г.о. Самара   Е.С.Береславская  

 

Ознакомлен(а): 

_______________________ 

 


		2025-12-15T09:33:23+0400
	00fc9fd986c29c82d
	Береславская Елена Сергеевна




